
EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3091
950

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2007, del Vice-
consejero de Educación, por la que se resuelve la con-
vocatoria de subvenciones para la producción de ma-
terial escolar audiovisual.

De conformidad con lo establecido por la Orden de
18 de septiembre de 2007 (BOPV, 03-10-2007) del De-
partamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción por la que se convocaban subvenciones a la pro-
ducción de materiales escolares audiovisuales en euske-
ra, a propuesta de la Comisión de Resolución

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en
la mencionada Orden de 18 de septiembre de 2007, ad-
judicar las ayudas indicadas en el anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo II. Se ha optado por excluir-
los de las ayudas en base a lo recogido en el punto 5 del
anexo II de la convocatoria de ayudas.

Tercero.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo III. La razón por el que que-
dan excluidos de las ayudas es la siguiente: según reco-
ge el 4.º punto del 5.º artículo de la convocatoria de EI-
MA II, no se concederá subvención a la parte audiovi-
sual de un CD-ROM, en el supuesto de que éste no ob-
tuviera subvención en la correspondiente convocatoria
de EIMA III del mismo año.

Cuarto.– Dejar al margen de la convocatoria de ayu-
das las solicitudes que aparecen en el anexo IV de esta
Resolución. La razón por el que quedan excluidos de
las ayudas es la siguiente: no cumplir con la condición
requerida en el artículo 28.º de la convocatoria de EI-
MA II.

Quinto.– El pago definitivo de las subvenciones ad-
judicadas se efectuará, en cada caso concreto, una vez
sean cumplimentadas correctamente las condiciones se-
ñaladas tanto en la Orden citada como en la comunica-
ción individualizada que oportunamente se remita a ca-
da productor.

Sexto.– Los datos señalados en la notificación de sub-
vención enviada a cada productor se tomarán como con-
dición definitiva de la misma.

Séptimo.– Cada productor dispone de quince días
naturales a partir del día siguiente al de su publicación
para confirmar por escrito si va a realizar o no su(s) pro-
ducción(es), así como para presentar el correspondien-
te calendario de trabajo.

Caso de no sustanciarse esta confirmación, se enten-
derá que los adjudicatarios renuncian a la ayuda conce-
dida.
950

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 28koa, Hezkuntza
sailburuordearena, ikus-entzunezko ikasmaterial-
gintzarako laguntzak ebazten dituena.

Ikus-entzunezko ikasmaterialgintzarako laguntza-
bideetara dei egin zuen Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa Sailaren 2007ko irailaren 18ko Aginduak
(2007ko urriaren 3ko EHAAn) dioenaren arabera,
Ebazpen-batzordearen proposamenez honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2007ko irailaren 18ko Aginduan
adierazitako prozedurari jarraituz, ebazpen honen I.
eranskinean agertzen diren diru-laguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen
diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. Lagun-
tza-deialdiaren II. eranskineko 5. puntuak dioena ba-
liatuz utzi dira laguntzatik kanpora ikasmaterialok.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean ai-
patzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea.
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: EI-
MA II deialdiaren 5. artikuluko 4. puntuan jasotakoa,
hau da, CD-ROM baten ikus-entzunezkoaren atalari ez
zaio diru-laguntzarik esleituko, dagokion urte bereko
EIMA IIIko multimedia-lanaren eskabideari diru-la-
guntzarik esleitu ez bazaio.

Laugarrena.– Ebazpen honen IV. eranskinean aipa-
tzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea.
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: EI-
MA II deialdiaren 28. artikuluan jasotako baldintza ez
betetzea.

Bosgarrena.– Esleitutako diru-laguntzok gauzatze-
ko, bai hasieran esandako aginduak adierazitako baldin-
tzak eta bai bakoitzari bidaliko zaion banan-banako
adierazpenean aipatutakoa behar bezala bete beharko di-
tu kasuan kasuko diru-jasotzaileak.

Seigarrena.– Produkzio-etxe bakoitzari bidaltzen
zaion diru-laguntzaren jakinarazpenean agertzen diren
datuak diru-laguntza horren behin betiko baldintzatzat
hartuko dira.

Zazpigarrena.– Ebazpena argitaratu eta hurrengo
egunetik hasita, hamabost egun naturaleko epea izan-
go du produktore bakoitzak, bere produkzioa egingo
duen ala ez ziurtatu eta lan-egutegia idatziz aurkezte-
ko.

Ziurtapen hau egiten ez badu, diru-laguntzari uko
egiten diola ulertuko da.



3092 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente resolución podrán los
interesados interponer recurso de alzada ante el Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el BOPV.

Segunda.– De surgir en esta resolución algún pro-
blema de interpretación entre los textos en euskera y
castellano, se adoptará el texto en euskera como guía
para solucionar dicha eventualidad toda vez que su re-
dacción original se ha realizado en dicho idioma.

Tercera.– La presente resolución surtirá efecto a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de diciembre de 2007.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa aurkez diezaiokete interesatuek, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, EHAAn argita-
ratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Bigarrena.– Ebazpen honetako euskal eta erdal
idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, ja-
torrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik hu-
ra hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

Hirugarrena.– Honako ebazpen honek Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hu-
rrengo egunean hasita izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 28a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3093
I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA JASOKO DUTENAK
SUBVENCIONES ADJUDICADAS

(Produktorea/Productor)
Izenburua Salneurria Diru-laguntza
Título Precio de venta Subvención

AUDIOAK

IBAIZABAL
Komunikazioa II- Entzungaiak 11,54 6.310,85
Erlijio Katolikoa LMH 1, abestiak eta kontakizunak 7,21 4.467,52
Erlijio Katolikoa LMH 2, abestiak eta kontakizunak 7,21 4.467,52

GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA
Gure koadrila I 25,86 4.217,28
Gure koadrila II 25,86 3.527,28

EREIN
Murgil DBH 3 eta DBH 4-CD 10,35 9.343,00

ELHUYAR FUNDAZIOA
Armix baso majikoan 24,95 851,20

ELKARLANEAN, S.L
Musika 6- Abestiak- Txanela proiektua 9,81 8.044,60
Musika 6- Jarduerak- Txanela proiektua 9,81 8.044,60
Gure mundu txikitik- Kantuak, Ipuin Musikatuak 11,55 8.040,80
Egizu lo- Lotarako Kantak 13,79 7.875,20

GUZTIRA 65.189,85

(Produktorea/Productor)
Izenburua Salneurria Diru-laguntza
Título Precio de venta Subvención

BIDEOAK

BURUBERO, S.L.
Euskal Artea.5.kap. Gotikoa Euskal Herrian 16,82 6.104,80
Euskal Artea.6.kap. Errenazimentua Euskal Herrian 16,82 6.104,80
Euskal Artea.7.kap. Barrokoa Euskal Herrian 16,82 6.104,80
Euskal Artea.8.kap. Gaur egungo euskal artea I. 16,82 6.104,80

IHARDUN MULTIMEDIA
TRENKADAK 15 7.193,74
ZOLADURAK 15 5.889,45



3094 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
(Produktorea/Productor)
Izenburua Salneurria Diru-laguntza
Título Precio de venta Subvención

GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA
Txanela LMH 5-DVDa 25,86 19.198,58
Bertsoz bai 2/I 15,52 15.687,82
Bertsoz bai 2/II 15,52 15.687,82
Bertsoz bai 2/III 15,52 15.687,82

IKUSMEDIA, S.L
Ura bizitza da. Uraren kultura berri baterantz. 18,2 4.384,00
Palestina, bizitzatik gertuago 18,2 4.384,00

DRAGOI PRODUKZIOAK
Sexualitatean 180 5.904,80

NEAR, S.A
Iraganari data ipintzen eta kartografia 12,5 2.954,88
Dirua 12,5 2.954,88
Arrantza eta abelzantza 12,5 2.954,88
Geometria gure bizitzan I eta II 12,5 2.379,46
Ur geza 12,5 2.379,46
Naturaren zikl: Nitrogenoa eta karbonoa eta «ura, fosforoa eta sufrea.» 12,5 2.379,46

IZARBEL, S.L
Komunikabideen atzean (Mediakrazia) 9. kapitulua 16,82 6.104,80
Komunikabideen atzean (Mediakrazia) 10. kapitulua 16,82 6.104,80
Komunikabideen atzean (Mediakrazia) 11. kapitulua 16,82 6.104,80
Komunikabideen atzean (Mediakrazia) 12. kapitulua 16,82 6.104,80

TIBIDABO EDICIONES
Etorkizuneko energia, eta horren aplik. I. atala 47,41 7.818,89
Etorkizuneko energia, eta horren aplik. II. atala 47,41 7.818,89
Etorkizuneko energia, eta horren aplik. III. atala 47,41 7.818,89
Teknologia, eta horren aplikazioak. I. atala 47,41 7.581,95
Teknologia, eta horren aplikazioak. II. atala 47,41 7.581,95
Teknologia, eta horren aplikazioak. III. atala 47,41 7.581,95
Matematikak DBHrako. Ariketak I. Atala 43,1 6.149,76
Matematikak DBHrako. Ariketak II. Atala 43,1 6.149,76
Matematikak DBHrako. Ariketak III. Atala 43,1 6.149,76
Matematikak DBHrako. Ariketak IV. Atala 43,1 6.149,76

ELHUYAR FUNDAZIOA
Teknologiaren gailurrean IX teknopolis 20 13.515,00

GUZTIRA/TOTAL 243.176



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3095
II. ERANSKINA / ANEXO II

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

Edukien egokitasuna

(Produktorea/Productor)

Izenburua/Título

BIDEOAK

TIBIDABO EDICIONES

Baliotan hazi. A blok. Arduratsu izaten ikasi (I)
Baliotan hazi. B blok. Adeitsua izaten ikasi (II)
Baliotan hazi. C blok. Enpatikoa izaten ikasi III
Baliotan hazi. D blok. Autorregulatzen ikasi (IV)
Eskola-gatazkak ebaztea (I. ATALA)
Eskola-gatazkak ebaztea (II. ATALA)
Eskola-gatazkak ebaztea (III. ATALA)
Eskola-gatazkak ebaztea (IV. ATALA)

IADI SC

I-EM: T eta P -2. Fikziozko eszenen muntaia
I-EM: T eta P -6. Nola konpondu arazoak muntaian
I-EM: T eta P -7. Soinuaren muntaia
I-EM: T eta P -8. Soinua baliabide narratibo gisa
I-EM: T eta P -9. Edizio digitala

ARTEZ SC

Euskal era: Ahoskera
Euskal era: Joskera (1)
Euskal era: Joskera (2)
Euskal era: Zehatz mehatz (1)
Euskal era: Zehatz mehatz (2)
Euskal era: Ortografia (1)
Euskal era: Ortografia (2)
Euskal era: Ortografia (3)

BOST G.G.A S.L

Guraso agurgarriak - Elkarrizketa-
Guraso agurgarriak -Justizia-
Guraso agurgarriak -Tolerantzia-
Guraso agurgarriak -Ordena-
Guraso agurgarriak -Lankidetza-
Guraso agurgarriak -Pazientzia-
Guraso agurgarriak -Zuhurtzia-
Guraso agurgarriak -Irmotasuna-



3096 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
III. ERANSKINA / ANEXO III

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

AUDIOAK

(Produktorea/Productor)

Izenburua/Título

ELHUYAR FUNDAZIOA
Armix ilargian galduta

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

LAGUNTZA-DEIALDITIK KANPORA GELDITU DIRENAK
EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA

(Produktorea/Productor)

ELIXIR FILMS, S.L.
HIRI IBILTARIA




